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Agnieszka Barcik – adiunkt w Katedrze Zarządzania Akademii Tech-
niczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, doktor nauk prawnych, radca
prawny z wieloletnim doświadczeniem w obsłudze prawnej, dorad-
czej i szkoleniowej świadczonej na rzecz podmiotów gospodarczych. 
Autorski (i we współautorstwie) dorobek naukowy obejmuje ponad 80 
publikacji naukowych z zakresu społecznej odpowiedzialności przed-
siębiorstwa, przedsiębiorczości, systemów zarządzania zgodnością 
(Compliance Management Systems) i prawnych aspektów zarządza-
nia, a także aktywne uczestnictwo w krajowych i międzynarodowych 

konferencjach naukowych oraz seminariach z zakresu zarządzania. Prowadzone przez 
autorkę badania naukowe mają często wymiar interdyscyplinarny, łącząc dorobek nauk 
o zarządzaniu z dorobkiem nauk prawnych. Jest członkiem Komisji Nauk Organizacji 
i Zarządzania przy Polskiej Akademii Nauk, Oddział w Katowicach.

Książka zawiera istotne elementy poznawcze i praktyczne, a tym samym stanowić 
będzie cenny wkład w rozwój dyscypliny nauk o zarządzaniu i jakości. Na szczególne 
wyróżnienie zasługują walory aplikacyjne opracowania, na które niewątpliwy wpływ 
miało zaangażowanie Autorki w prowadzony proces badawczy, nie tylko z perspektywy 
badacza, ale także eksperta, praktyka z doświadczeniem w obsłudze i konsultingu dla 
organizacji gospodarczych.

prof. dr hab. Stanisław Brzeziński

Monografia to jedno z nielicznych w skali międzynarodowej oryginalnych podejść do 
zagadnienia koniecznych racjonalizacji procesów przebudowy współczesnych przedsię-
biorstw w kierunku rozwoju organizacji społecznie odpowiedzialnych. Autorka dla celów 
badawczych zaproponowała własną strukturę kapitału intelektualnego – co nie tylko 
ułatwiło konstruowanie modeli i narzędzi badawczych, ale co może mieć także znaczenie 
dla praktyki procesów zarządzania kapitałem intelektualnym we współczesnych przed-
siębiorstwach. Godną podkreślenia jest unikalna teza uzasadniająca wzajemny wpływ 
kapitału intelektualnego na osiąganie doskonałości w zarządzaniu przedsiębiorstwami 
społecznie odpowiedzialnymi, a z drugiej strony oddziaływanie potencjału przywód-
czego liderów na proces rozwijania kapitału intelektualnego. 

prof. dr hab. inż. Jan Stachowicz
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


